加盟店各位

2024 年 2 月吉日

株式会社ゼウス

【クレジット決済 精算方法の変更について】

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より格別のご高配を賜り厚く御礼

申し上げます。

2024 年 4 月 1 日より、クレジット決済サービスの精算方法を一部変更させていただきます。

記

【対象サービス】クレジット決済

【変 更 日】2024 年 4 月 1 日

【変 更 内 容】

Ⅰ.  精算方法の変更

精算に利用しているカード会社（①JCB/AMEX②VISA/Master③Diners）の振り分け方法は、

従来は「処理先カード会社」により判別しておりましたが、4 月 1 日より「カードブランド」で

の振り分けに変更させていただきます。

これにより、一部加盟店様において②VISA/Master に、JCB や AMEX ブランドの決済が部分的

に含まれてしまうケース等が解消されます。

Ⅱ． 加盟店明細書  「注意」欄が変更になります。

①

  変更前） 注：②VISA/Master にはその他提携カードも含まれます。

  変更後） 注：PROPER、銀聯は②に含まれます。（銀聯は対面決済の一部に適用します）

*ブランドの種類

 JCB、AMEX、Discover、VISA、Master、銀聯、PROPER、Diners

*「カードブランド」での振り分け・・・

・Discover は①に含まれます。

・PROPER、銀聯は②に含まれます。（銀聯は対面決済の一部に適用します）

・PROPER とは国際ブランド以外で発行されたクレジットカードのことを指します。

Ⅲ．明細データダウンロード  出力項目に「ブランド欄」が追加されます。

  取得項目）

  出力結果）

ご不明点がございましたら、以下へご連絡下さい。

今後とも、弊社ならびにゼウス決済サービスをよろしくお願いいたします。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

 株式会社ゼウス

  TEL：03-3498-9077

  E-mail：merchant@cardservice.co.jp

  https://www.cardservice.co.jp

ブランドが

追加されます。

ブランドに☑を入れると

ブランド欄が出力されます。